
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D    H A B R Y - stavební úřad 
Žižkovo náměstí č.p. 66,  582 81   H A B R Y 

tel.:569 441 217            ID datové schránky: 4arbefh                   e-mail: habry@iol.cz          www.habry.cz  
Sp.zn.: 293/2024/MHab   Č.j.: SU/293/2024 – 3                  V Habrech dne 11.března 2023  
Vyřizuje: Josef Sýkora   Počet listů: 3 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ  
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9,  
kterou zastupuje na základě plné moci společnost  
Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, Jakoubka ze Stříbra 44, 779 00 Olomouc,  
(dále jen "žadatel") podal dne 23.10.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:  

„FTTX_M_RD_KAHAV2_NGA_V_Kámen_Šedé mí_OK“ 

na pozemcích parcelní čísla 1116/7, v katastrálním území Kámen u Habrů.  Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. 

Popis záměru: 
Jedná se o výstavbu vysokorychlostní sítě internetu pomocí optického vlákna pro uživatele rodinných domů 

v lokalitě sídliště obce Kámen. 

 

Stavba obsahuje: 
výstavba nového kabelového vedení: Ze stávajícího vedení společnosti CETIN, a.s., bude rozveden optický 

kabel do distribuční sítě a posléze do okolních bytových domů pomocí optické přístupové a distribuční sítě, tak 

aby byla realizována požadovaná síťová topologie. Pomocí HDPE chrániček bude rozvedena pasivní síť, 

pomocí které budou připojovány další obytné domy, kde v suterénu každého z nich bude trasa ukončena a 

rozvedena pasivním rozbočovačem k účastnickým přípojkám. Do připravených tras HDPE chrániček bude 

zafouknut optický kabel o kapacitě až 12-96 SM vláken a ty se budou posléze dle vláknové topologie sítě dále 

dělit pasivním rozbočovačem. Zafouknutí bude prováděno z nových rozvaděčů. 

nové kabelové přípojky: Nově budou provedeny přípojky pro uživatele rodinných a bytových domů. Přípojky 

do 100m jsou umísťovány v režimu v souslasti s §2i, zákona č. 416/2009 Sb., Zákon o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), a 

nebudou součástí tohoto rozhodnutí o umístění stavby.  

Umístění stavby: 
Stavba nového kabelového vedení se nachází v intravilánu obce Kámen v lokalitě sídliště Kámen, na pozemku 

parcelní číslo 1116/7, v katastrálním území Kámen u Habrů. 

Nové přípojky budou provedeny na pozemcích parcelní čísla, 1116/25, 1116/28, 1116/29, 1116/30, 1116/40, 

1116/42, 1116/43, 1116/44, 1116/45, 1116/51, 1116/52, 1116/53, 1118, 1126, vše v k.ú. Kámen u Habrů. 

Seznam dotčených pozemků vlivem stavby: 
pozemky parcelní čísla 1116/7, 1116/8, 1116/24, 1116/25, 1116/28, 1116/29, 1116/30, 1116/40, 1116/42, 

1116/43, 1116/44, 1116/45, 1116/48, 1116/49, 1116/51, 1116/52, 1116/53, 1118, 1126,vše v k.ú. Kámen u 
Habrů. 

 

Stavební úřad Městského úřadu v Habrech, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm.  
e)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle zákona 
č.416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury zahájení územního řízení 
umístění stavby a jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, upouští ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání.  



Čj.vyst.:SU/293/2024-2                                         str. 2 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do   

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu Městského úřadu v 
Habrech, ve dnech pondělí a středa v době 8.00 – 11.00 hodin a 12.00 - 17.00 hodin, jinak po telefonické 
domluvě na č. tel.  569 441 217. 

Stavební úřad Městského úřadu v Habrech, jako stavební úřad ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto stavební úřad rovněž 
dává možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to do 10 pracovních dnů po 
skončení lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. Nahlédnout do podkladů rozhodnutí a vyjádřit se k nim 
je možno v kanceláři stavebního úřadu. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

Na výše uvedenou stavbu, o které je vedeno územní řízení, se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen 
„liniový zákon“).  

Poučení: 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k 
podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto, při vydání územně plánovací 
dokumentace se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Dle § 87 odst. 1 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků řízení se oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení doručují postupem dle § 144 odst. 6 správního řádu (t.j. písemnosti se doručují veřejnou 
vyhláškou s výjimkou účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu 
známi, těmto účastníkům řízení se doručuje jednotlivě). 
Ostatní písemnosti budou v souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona doručovány jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení budou 
doručovány veřejnou vyhláškou. 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.    
 

     
 
           „otisk úředního razítka“ 

                                                                                                                Josef Sýkora 
                                                                                                        referent stavebního úřadu 
 
Tento dokument musí být v souladu s § 25 odst. 2 a odst. 3 a § 26 odst. 1 správního řádu vyvěšen po dobu 15 
dnů na úřední desce Městského úřadu Habry a obecního úřadu obce Kámen. Po uplynutí lhůty pro vyvěšení 
budou veřejné vyhlášky s vyznačenými údaji o vyvěšení a sejmutí vráceny zpět na Stavební úřad Habry. 
 
 
 



Čj.vyst.:SU/293/2024-2                                         str. 3 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.  
 
Vyvěšeno dne: ..........................………     Sejmuto dne: ..................................…….. 
 
 
Elektronicky vyvěšeno dne: ..........................………   Sejmuto dne: ..................................…….. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Obdrží:  
Účastníci řízení: 
Palík & Sokol s.r.o., Jakoubka ze Stříbra 44, 779 00 Olomouc, IDDS jj4xrrv 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IDDS qa7425t 
Obec Kámen, Kámen č.p. 53, 582 42 Kámen, IDDS fznav6w 

Účastnící řízení– veřejnou vyhláškou  
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IDDS v95uqfy 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IDDS qa7425t 
ČEPRO a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IDDS hk3cdqj 
Obec Kámen, Kámen č.p. 53, 582 42 Kámen, IDDS fznav6w 
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno, IDDS jnnyjs6 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: pozemky parcelní čísla 1116/7, 

1116/8, 1116/24, 1116/25, 1116/28, 1116/29, 1116/30, 1116/40, 1116/42, 1116/43, 1116/44, 1116/45, 

1116/48, 1116/49, 1116/51, 1116/52, 1116/53, 1118, 1126 
 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Obec Kámen, Kámen č.p. 53, 582 42 Kámen, IDDS fznav6w 

Dotčené orgány státní správy: (do datové schránky ) 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 58001, IDDS 5uvbfub 

 
Místně příslušný obecní úřad,  
Obec Kámen, Kámen č.p. 53, 582 42 Kámen, IDDS fznav6w 

 
Situační výkres  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-03-11T12:18:44+0000
	Sýkora Josef
	Konverze dokumentu




